津滨卫执法〔2020〕115号

区卫生健康委关于印发滨海新区卫生健康行业分步推进信易医工作实施方案的通知
有关医疗卫生机构：
根据区诚信建设领导小组《关于印发<滨海新区加快推进诚信建设行动方案>的通知》（津滨诚信建设领导小组〔2020〕2号）要求。为充分释放信用价值，让诚实守信者享受更多便利与优惠，营造全社会关注、支持、参与诚信建设的良好氛围。我委研究制定了《滨海新区医疗卫生健康行业分步推进信易医工作实施方案》，现印发给你们，请遵照执行。
2020年9月15日
（此件主动公开）
滨海新区医疗卫生健康行业分步开展
信易医工作实施方案
为加快推进医疗卫生健康行业社会信用体系建设，构建以信用为基础的新型监管机制，营造诚实守信的社会氛围，切实做好医疗保障工作，根据《滨海新区加快推进诚信建设行动方案》相关规定，制定本方案。
一、工作任务
依据《滨海新区加快推进诚信建设行动方案》标准，对诚信典型“红名单”有关人员（具体名单见附件），分别采取以下激励措施：
（一）门诊陪诊服务
“红名单”有关人员来院就诊检查时，依申请可安排志愿者或导医人员为其全程提供陪检服务。
（二）轮椅、平车借用
“红名单”有关人员就诊使用轮椅、平车时，可以仅提供联系电话，不需缴纳押金；最晚可于次日归还轮椅、平车。
（三）出院手续容缺办理
“红名单”有关人员办理出院手续时如押金单丢失，可先予办理，待以后补齐。
二、实施时间
（一）2020年9月1日起在天津市第五中心医院、天津医科大学总医院滨海医院、大港医院开始试运行。
（二）2021年1月1日始，在区属公立医院、社区卫生服务中心全面开展。
四、工作要求
（一）加强组织领导
各医疗机构要切实提高思想认识，加强组织领导，将此项工作列入重要议事日程，精心安排，明确职责、落实责任追究制，确保各项工作要求落到实处。
（二）完善投诉机制
各医疗机构要完善投诉服务机制，安排专人负责对措施落实不到位引发的投诉进行受理。对被投诉的人员或部门，经查实后，严肃追究责任。
（三）加大宣传力度
各医疗机构要通过电子显示屏、宣传栏等长期宣传信用管理工作内容和成效等，树立诚信医疗的良好形象。
首批推行信易医工作的医疗机构要做好分析、总结和反馈，为全面开展工作提供参考。
附件：“红名单”有关人员
附件

	“红名单”有关人员

	序号
	姓名
	红名单类别
	身份证号

	1
	周  进
	天津市思想道德模范
	3209**********082X

	2
	苗  春
	天津市思想道德模范
	1422**********7778

	3
	朱金保
	天津市思想道德模范
	1202**********1677

	4
	王宏跃
	天津市思想道德模范
	1202**********2097

	5
	郭俊华
	天津市思想道德模范
	1202**********0325

	6
	卢绍良
	天津市思想道德模范
	1202**********2619

	7
	赵  娜
	天津市思想道德模范
	1202**********0049

	8
	张文海
	天津市思想道德模范
	1201**********2115

	9
	胡润英
	天津市思想道德模范
	1201**********0940

	10
	张克英
	天津市思想道德模范
	1201**********1527

	11
	崔洪金
	天津市思想道德模范
	1201**********0331

	12
	兰长燕
	天津市思想道德模范
	1201**********6020

	13
	张全富
	天津市思想道德模范
	1201**********2414

	14
	武佩铃
	天津市思想道德模范
	1201**********5110

	15
	王静康
	天津市思想道德模范
	1201**********6020

	16
	回江涛
	天津市思想道德模范
	1201**********2632

	17
	张晓卫
	天津市思想道德模范
	1201**********2637

	18
	李  瑛
	天津市思想道德模范
	1201**********4522

	19
	杨伊丽
	天津市思想道德模范
	1201**********2546

	20
	张金奎
	天津市思想道德模范
	1201**********2033

	21
	崔  蕴
	天津市思想道德模范
	1101**********4230

	22
	姜威威
	天津市思想道德模范
	2307**********0021

	23
	陶淑凤
	天津市思想道德模范
	1202**********1440

	24
	孟凡利
	天津市思想道德模范
	1202**********0736

	25
	王立喜
	天津市思想道德模范
	1202**********031X

	26
	赵  燕
	天津市思想道德模范
	1202**********0024

	27
	陈美文
	天津市思想道德模范
	1202**********6229

	28
	于东昌
	天津市思想道德模范
	1202**********1010

	29
	李向洲
	天津市思想道德模范
	1201**********5611

	30
	田洪有
	天津市思想道德模范
	1201**********3314

	31
	黄金泉
	天津市思想道德模范
	1201**********1033

	32
	赵红艳
	天津市思想道德模范
	1201**********1843

	33
	张黎明
	天津市思想道德模范
	1201**********4219

	34
	庞秀英
	天津市思想道德模范
	1201**********3360

	35
	贾维义
	天津市思想道德模范
	1201**********511X

	36
	张敬民
	天津市思想道德模范
	1201**********6022

	37
	杨恩泽
	天津市思想道德模范
	1201**********6052

	38
	纪立新
	天津市思想道德模范
	1201**********171X

	39
	孙世福
	天津市思想道德模范
	1201**********1137

	40
	袁守骞
	天津市思想道德模范
	1201**********1739

	41
	王友田
	天津市思想道德模范
	1201**********2312

	42
	李辉忠
	天津市思想道德模范
	1201**********3819

	43
	孔凡成
	天津市思想道德模范
	1324**********6115

	44
	张殿义
	天津市思想道德模范
	1202**********1175

	45
	刘  伟
	天津市思想道德模范
	1202**********5315

	46
	王立福
	天津市思想道德模范
	1202**********4275

	47
	程希凤
	天津市思想道德模范
	1202**********4425

	48
	王立明
	天津市思想道德模范
	1202**********0014

	49
	刘春海
	天津市思想道德模范
	1201**********2017

	50
	李加旺
	天津市思想道德模范
	1201**********3010

	51
	张  燕
	天津市思想道德模范
	1201**********0324

	52
	张淑珍
	天津市思想道德模范
	1201**********3521

	53
	张朝霞
	天津市思想道德模范
	1201**********6043

	54
	成卫东
	天津市思想道德模范
	1201**********211X

	55
	张文华
	天津市思想道德模范
	1201**********0519

	56
	何  林
	天津市思想道德模范
	1201**********2452

	57
	刘春慧
	天津市思想道德模范
	1201**********2440

	58
	袁滨渤
	天津市思想道德模范
	1201**********5526

	59
	陈兆祥
	天津市思想道德模范
	1201**********3838

	60
	宋  萍
	天津市思想道德模范
	1201**********2487

	61
	王辅成
	天津市思想道德模范
	1201**********1512

	62
	刘晓程
	天津市思想道德模范
	1101**********5718

	63
	赵静华
	天津市思想道德模范
	2104**********0321

	64
	徐文华
	天津市思想道德模范
	1311**********3610

	65
	陈永刚
	天津市思想道德模范
	1304**********6172

	66
	许志平
	天津市思想道德模范
	1202**********6163

	67
	安艳江
	天津市思想道德模范
	1202**********6719

	68
	王秀敏
	天津市思想道德模范
	1201**********002X

	69
	李  刚
	天津市思想道德模范
	1201**********4078

	70
	王静波
	天津市思想道德模范
	1201**********0912

	71
	王  欣
	天津市思想道德模范
	1201**********6027

	72
	顾金钟
	天津市思想道德模范
	1201**********5033

	73
	付玉玲
	天津市思想道德模范
	1201**********0724

	74
	栗岩奇
	天津市思想道德模范
	1201**********3335

	75
	王宝泉
	天津市思想道德模范
	1201**********601X

	76
	李维廉
	天津市思想道德模范
	1201**********6410

	77
	张长远
	天津市思想道德模范
	1201**********0219

	78
	孔祥瑞
	天津市思想道德模范
	1201**********0215

	79
	于丽霞
	天津市思想道德模范
	1201**********0747

	80
	张俊兰
	天津市思想道德模范
	1201**********1520

	81
	李嘉禄
	天津市思想道德模范
	1201**********2512

	82
	吕文霞
	天津市思想道德模范
	1201**********3023

	83
	张荣华
	天津市思想道德模范
	1302**********0025

	84
	王恩浦
	天津市思想道德模范
	1202**********2619

	85
	张建生
	天津市思想道德模范
	1201**********6014

	86
	王书臣
	天津市思想道德模范
	1201**********153X

	87
	杜  智
	天津市思想道德模范
	1201**********2459

	88
	乔  林
	天津市思想道德模范
	1201**********1851

	89
	李砚军
	天津市思想道德模范
	1201**********3856

	90
	孙丽华
	天津市思想道德模范
	1201**********0740

	91
	徐  伟
	天津市思想道德模范
	3426**********5192

	92
	范玉恕
	天津市思想道德模范
	1201**********5110

- 2 -